

I HÔTEL BELLEVUE VID TYSKA TORGET

En trappa upp

förevisas dagligen från kl. 11 f. m. till 10 e. m.

samt Sön- och Helgdagar från kl. 12 middagen till 10 e. m.,

från och med Söndagen den 20 Mars till och med Söndagen den 3 Aqril,

ETT STORT

ANATOMISKT MUSEUM.

Endast för fullvuxna Herrar.

Samlingen består af 853 Konst- och Naturföremål.

Samtliga Konstföremålen äro förfärdigade af Bildhuggaren Herr P. S. Daniel, innehafvare af 3:ne Kongl. Konstakademiens i Köpenhamn medaljer.

Af den serdeles rikhaltiga samlingen omnämnas följande.

Af Etnologiska Afdelningen

märkas isynnerhet: Flera etnologiska Vaxfigurer, hvilka till de minsta detaljer äro utförda med stort konst-, natur- och skönhetssinne, hvaribland grupper af qvinliga figurer af kaukasisk, mongolisk, etiopisk och malayisk race, samt taterade mumiehufvuden af amerikansk race, äfvensom

En Peruansk Mumie.

Indianerna, Perus ur-invånare, hade den seden att utställa de jordiska kvarlevorna af sina höfdingar i nedhukad ställning uti en högt belägen berghåla, till hvilken lemnades blott så stor öppning, att en luftström kunde obehindradt passera igenom den. Derigenom förvandlades kroppen utan alla konstens hjälpmedel till mumie, och nu, väl tusen år gamla, äro dessa mumier utomordentligt väl bibehållna.

De äro mycket sällsynta, och regeringen i Peru har sedan några år vid dödsstraff förbjudit utförandet af dem.

En Congo-Negrinna (etiopisk race).

Denna race skiljer sig hufvudsakligen från den kaukasiska derigenom, att hjernan är mindre utvecklade framtill, och pannan därför låg; näsan är platt, läpparna tjocka, utstående, armarna oproportionerligt långa, benen smala och bröstet nedhängande. Denna figur är här framställd knäböjande, lekande med en tam fogel från hennes hemland; bakom henne ser man en Colibri, hvars kropp är mindre, än den bredvid honom sittande afrikanska flugan.

Afrikansk Bushmansqvinna,

en fiskmase. Namnet *Bushman* kommer af det afrikanska ordet *boesman*, som betyder "vild man". Stammen är af *malayisk race*, med samma ansigtbildning som negrerna, men af ljusare färg, ja, hos kvinnorna alldeles ljus gulbrun, dock med starka käkben, mer bakåtlutadt bäcken och sittmusklerna af enorma proportioner. Denna afbildning visar oss en af de största och kraftigaste Bushmanskvinnor, men denna stam består vanligen annars af smått folk.

En Grekinna,

400 år före Christi födelse, då damerna ännu ej buro snörlif. Här ser man en kraftig utveckling, parad med den grace och skönhet, hvilka utmärka de grekiska antikerna.

En Anatomisk Venus,

utvisande Ryggmergen och de från densamma utgående nerver.

Den balsamerade, verkliga Julia Pastrana med hennes äfven balsamerade Barn.

Denna sällsamma varelse, som föddes i trakten kring Mexiko år 1836, kom sedan till Europa, der hon i de största hufvudstäderna uppträdde som dansös. Hon är troligtvis för publiken bekant sedan denna tid, då hon med förvånande stort bifall uppträdde i Cirkus hos Herr Charles Hinné och Herr E. Renz. Hon dog för tre år sedan i barnsäng uti Moskwa, blef då, jemte barnet, så mäterligt balsamerad, att det väckte beundran af samtliga vetenskapsmän i Paris och London. Balsameringen kostade 8,000 Preussiska thaler. Hon står i upprätt ställning och är klädd i samma praktfulla kostym, som hon i lifstiden bar. Barnet är i ansigtet samt å kroppen lika ludet som modren. Med stor penninge-uppoffring har det lyckats att kunna utställa detta sällsynta exemplar till åskådande för den ärade publiken, och då det säkert gifves flere, som i lifstiden beundrade Julia Pastrana, skall det troligtvis också vara många, som med icke mindre interesse nu skola vilja betrakta henne på närmare håll.

Omdöme öfver Samlingen

af Herr Med. Dr. Topp i Braunschweig.

Ehuru innevånarna uti universitets- och hufvudstäder genom de dervarande samlingar företrädesvis hafva tillfälle att förskaffa sig den kännedom i naturvetenskapen, som man nu fordrar af hvarje bildad person, så böra de dock icke försumma att besöka denna samling, emedan den innehåller ett så rikt urval af föremål, att dessa till och med i Paris och London skulle ådraga sig alla naturkunniges spända uppmärksamhet. Antediluvianska djur äro så fullkomligt och mäterligt återgifna i vax, att den store Cuvier icke skulle kunna hafva framställt dem bättre: *Plesiosaurus*, denne väldige herrskare i vattnet, som mellan sina käkar krossade en urverldens jättesköldpadda; den jättelika Buskspindeln, hvilken skulle lika lätt expediera en nutidens falk, såsom dess dverglike namn för närvarande en kolibri; den kolossala, köttätande, flygande ödlan, hvilken, såsom professor Buckland säger, är djuret i Johannis Uppenbarelse; — alla dessa sällsamma jordens förstfödde varelser äro med sådan fulländning återgifna, att man nästan kan tro, att konstnären bildat dem efter naturen, om detta blott vore möjligt.

Bredvid sällsynta Fossiler fröjas ögat af praktiken hos nutidens insektverld. Den praktfulla *Curculio imperialis*, som begagnas af damerna i Rio Janeiro till örnhägn och tafflar med deras ögon i glans och eld, prunkar bredvid den färgskiftande lysknäpparen (*Elatris noctilucus*), hvars fosforescerande sken upplyser den nattliga jägarens väg uti Maranons palmskogar.

Vidare de etnologiska Vaxfigurerna. Canova, den store bildhuggaren, hade sannerligen rätt då han påstod, att de serskilda människostammarnas egendomliga skönhet uppenbarade sig bättre hos det qvinliga släktet, än hos det manliga, emedan hos det förre de klassiska

dragen äro förherrskande. I alla fall har vår konstnär, tillika med en trogen uppfattning af nationaltyperna, gifvit dem en fulländad skönhet, såsom skulle de utgått ur den genialiske Italienarens hand. Synnerlig uppmärksamhet förtjenar de förtörade och preparerade hufvudena af olika människoracer, en verklig fyndgruva för frenologer. Der grinar emot oss ett tateradt hufvud af en nyseeländsk Maoris; det var ej underligt att de britiska soldaterna dröjde att angripa de egendomliga nyseeländska beväringarne, de s. k. Paws, då sådana hufvuden grånade emot dem. Deremot intagas vi af djupt medlidande vid åsynen af den underbart formade hufvudskålen af en Peruan, som, under flykten för strypan Pizarro, i öknen Atacama genom hungersdöden be-seglade sin tillgifvenhet för solens barn, Inkas. Derbredvid stirrar emot oss den mäterligt i vax utförda skäggiga qvinnan från Central-Amerika, hvars fysionomi har en påfallande likhet med en Orang-Utang från Borneo. Man skulle nästan, om man sammanställer dessa aplika drag med menskliga, kunna tro på fabeln, som du Chaillu bekantgjort om Gorillan.

Hvad det anatomiska kabinettet beträffar, så finna vi deri så vackra preparater, som Florentiner- och Pariserkonsten knappt kunna frambringa. Månet universitetets museum kunde skatta sig lyckligt att vara i besittning af en sådan samling, och mången professor skulle känna sin uppgift mycket underlättad, om han hade sådana vaxpreparater till sin tjänst, hvilka så tydligt framställa människokroppens mekanism, som alla Nägels och Cazeaux's lärda afhandlingar. Vi erindra oss, att Paul Dubois i Pariser-Maternité förevisade liknande framställningar, dock hade desamma på långt när icke den tekniska fulländning, hvilken vi här hafva tillfälle att beundra.

En serskild afdelning af kabinettet gifver oss en trogen bild af de följder utsväfningar vanligen medföra, om icke en skicklig läkares räddande hand träder emellan. Musée Dupuytren i Paris och Listons

Den Geologiska Afdelningen

gifver oss en åskådlig bild af urverldens storartade och förvånande djur och vexter, dels naturliga, hvilka äro förstenade, dels konstgjorda; deribland må isynnerhet nämnas:

Plesiosaurus, som uppnådde en längd af 70 fot.

Ichtyosaurus, hvilken erhöill en längd af 30 fot.

Zeuglodon, som uppgick till 120 fot.

Ohio-djuret, som uppnådde en storlek af 30 fot,

samt flera andra förvånansvärda djur.

I Anatomiska och Fysiologiska Afdelningen

märkas bland annat en figur i kroppsstorlek, som visar samtliga muskler, puls- och blodådror; en annan figur som framställer alla inre delar i människokroppen, samt en tredje som visar blodets kretslopp. Derjemte finnas flera andra högst interessanta, sällsynta vaxpreparater, utförda till de minsta detaljer och visande människokroppens konstruktiva mekanism, hvarigenom äfven lekmannen kan få ett begrepp om den gudomlige Skaparens verk.

En knäböjande Kreolska,

anatomiserad så, att alla inre delar synas bakifrån i deras naturliga läge: lungor, lufttrör, puls- och blodådror, matsrupe, mage samt toltumstarm; den sednare öppnad, så att man ser stället

En Figur,

visande snörlifvets skadliga följder, hvarigenom de inre organerna dels sammantryckas och dels trängas ur sitt naturliga läge.

Den Embryologiska Afdelningen

åskådliggör människofostrets utveckling från dess första ursprung, tills det blir 40 veckor gammalt, hvaribland man också får se tvillingar, trillingar, fyrlingar och till och med femlingar under olika utvecklingsperioder. Denna afdelning innehåller äfven skeletterade foster från 2—9 månaders ålder, samt afbildningar i vax af alla förekommande förlösningsoperationer, deribland kejsarsnittet.

samling i London hafva att uppvisa likartade preparater, dock tro vi icke att desamma kunna göra denna samling rangen stridig; åtminstone hvad oss beträffar, hafva vi aldrig sett så korrekta efterhärmingar af naturen. — Då i vår tid det falska pruderiet alltmer försvinner och nödvändigheten af själfkännedom alltmer blifver erkänd, så se vi ingen orsak, hvarför icke hvarje bildad person skulle lyfta på den hemliga slöjan, i hopp att det må gå honom bättre än ynglingen i Schillers dikt.

Topp,
M. Dr.

Omdöme af Herr Dr. Schlottbauer i Göttingen.

Den här utställda samling af naturalier och vaxpreparater är verkligen mycket lärorik och värd att se. Den innehåller insekter af alla ordningar ur den heta zonen, och hvilka äro lika praktfulla som märkvärdiga; dessutom interessanta amfibier, hvaribland serskilt hugg-orm, skaller-orm och jättelika grodor (paddor), hvilka sednarens kropp är 12 tum bred. Högst interessanta äro de förtäfliga efterbildningarna af kolossala urverldsdjur, äfvensom alla öfriga öfverträffligt naturtroga preparater i vax, hvaribland en Buskspindel, hvars bröstharnesk har ett thefats omfång. — Den antropologiska samlingen innehåller representer af olika människoracer, samt fullständiga anatomiska preparater af människokroppens alla delar, äfvensom afbildningar af människofostrets utbildning från dess första ursprung tills det fullgånget födes till verlden, och slutligen en rikhaltig och åskådlig framställning af svåra sjukdomsfall och kroppsliga missbildningar, försakade till största delen af ett lättsinnigt och oordentligt lefnadssätt.

Göttingen den 8 Mars 1862. Dr. Schlottbauer.

Entrée 1 R:dr R:mt.

Endast fullvuxna Herrar erhålla inträde.



Om Damer önska se Muséet, så förevisas detsamma endast för Damer från kl. 8 till 11 förmiddagarna, hvartill biljetterna då dagen förut i förväg köpas.

